
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aljarafesa.es

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno, s/n
(41940) Tomares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O: 48/18-110
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018 a
las 15:02 horas.

Entidad Adjudicadora
Gerencia de la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A. (ALJARAFESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VSFBn16FyrIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de Mejora de la Infraestructura de Saneamiento en la calle Santa Teresa de
Jesús. Tomares (Sevilla).

Valor estimado del contrato 402.620,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 405.975,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.516,9 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
calle Santa Teresa de Jesús, 41940 Tomares.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

calle Santa Teresa de Jesús
(41940) Tomares España

Acta de Resolución
Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario



LugarApertura Sobre Oferta Económica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 16

Urbanizaciones y Montajes Andaluces, S.L.
NIF B91114900

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 242.746,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.723,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El acuerdo de adjudicación se fundamenta en que la empresa URBANIZACIONES Y MONTAJES
ANDALUCES, S.L. (URMA), ha sido la de mayor puntuación conforme a una pluralidad de criterios establecidos en el
apartado 20 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el presente Procedimiento.
Fecha del Acuerdo 11/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: QUINCE (15) días hábiles a contar desde el día siguiente a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional
Importe 1.677,58 EUR.

Garantía Requerida Definitiva
Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos
Hasta el 19/09/2018 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta
Hasta el 19/09/2018 a las 14:00

Subasta electrónica
Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A.

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno, s/n
(41940) Tomares España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2018 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público
Condiciones para la asistencia : Representante Legal de las Empresas Participantes.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Valoración Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6un4Vyyj5kSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003492991 |  2018-585075 | Thu, 13 Dec 2018 15:03:03:107 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163791799531779078100255402799513735078 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016




